

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Futura e eventual aquisição de materiais de expedientes, didáticos e esportivos para atender as Secretarias do Município de Bom Jesus/SC, de acordo com a necessidade.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Agosto de 2019, às 10:03 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2019, Licitação nº 26/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise da documentação dos credenciamentos, verificou-se que os participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecidas as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, verificou-se que todos cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado.

Participante: 2397 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Relógio de parede - redondo - 30 x 30 cm - números naturais - unidade.	Un	17,00	YNS	0,0000	13,97	237,49
2	Elástico nº 12 - 10 mts - unidade	UNI	10,00	REAL	0,0000	5,20	52,00
3	Algodão bola colorido 100 gr - embalagem	EMB	50,00	YORK	0,0000	5,97	298,50
4	Globo terrestre plástico resistente iluminado a pilha, 40 cm, não inflamável - unidade.	Un	3,00	LIBRERIA	0,0000	149,00	447,00
5	Marcador de retro projetor - ponta fina - cores variadas - unidade	UNI	30,00	MASTERPRIN	0,0000	4,79	143,70
6	Marcador para quadro branco -ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm, espessura escrita 2,0 mm, não recarregavel - cores variadas - unidade	UNI	50,00	PILOT	0,0000	8,17	408,50
7	Cartucho para reposição para marcador de quadro branco. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resina solventes e adesivo. contendo no cartucho 5,50 ml - unidade	UNI	100,00	PILOT	0,0000	4,07	407,00
8	Fibra trabalho escolar - mts.	MTS	20,00	NOBRE	0,0000	6,85	137,00
9	Juta fibra têxtil - mts	MTS	70,00	NOBRE	0,0000	11,47	802,90
12	Amoeba colorida - kit - 12 cores sortidas de 100 gr cada embalagem - caixa	CAX	10,00	LELECA	0,0000	77,00	770,00
13	Forminhas para docinhos nº 4 - 100 uni - cores diversas - embalagem	EMB	30,00	REGINA	0,0000	1,87	56,10
14	Corante em pó - 25gr - diversas cores - unidade	UNI	30,00	ALCOLOR	0,0000	4,57	137,10
15	Prato de papelão nº 2 - redondo - unidade	UNI	400,00	C&P	0,0000	0,09	36,00
16	Prato de papelão nº 8 - redondo - unidade	UNI	200,00	C&P	0,0000	0,25	50,00
17	Prato de papelão nº 12 - redondo - unidade	UNI	200,00	C&P	0,0000	0,36	72,00
18	Bambolê fabricado PVC tubular, reforçado por junção plástica, cores variadas, envolvido em plástico, diâmetro 65 cm, diâmetro do tubo 14 mm - uni	UNI	70,00	ZONA LIVRE	0,0000	3,67	256,90
19	Fantoches em feltro - tamanhos diferenciados - unidade	UNI	40,00	CARLU	0,0000	22,07	882,80
20	Fantoches do alfabeto em feltro - tamanho grande 40cmx36cm - unidade	UNI	20,00	CARLU	0,0000	22,47	449,40
21	Fantoches em feltro de números/sinais matemáticos - tamanho 45x35cm - unidade	UNI	10,00	CARLU	0,0000	28,74	287,40
22	Dedochoes: contos clássicos em EVA, acabamentos em feltros(conjuntos)	UNI	5,00	CARLU	0,0000	38,77	193,85
24	Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 6 pacote 500 gr. - pacote	Pct	2,00	MALULI	0,0000	49,70	99,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 2/4

Participante: 2397 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Perolas (meia) para artesanato ABS nº 6 pacote 500 gr. - pacote	Pct	3,00	MALULI	0,0000	49,70	149,10
26	Rolha Cortiça 32x23x19 com 50 unidades - pacote	Pct	7,00	CONEX	0,0000	27,70	193,90
27	Fita adesiva banana mimo dupla face com 10 mts com 50 unidades - rolo.	rol	20,00	3M	0,0000	28,70	574,00
28	Pistola grande profissional para cola quente, 220vots - unidade.	Un	5,00	TILIBRA	0,0000	77,00	385,00
29	Papel canson branco A4 bloco com 20 unidades - embalagem.	EMB	2,00	PAUTA BRANCA	0,0000	7,90	15,80
30	Tela para pintura 20 x 30 - unidade.	Un	50,00	STALO	0,0000	7,90	395,00
32	Tinta óleo para tela - estojo com 12 unidades - embalagem.	EMB	3,00	ACRILEX	0,0000	58,70	176,10
36	Material dourado em MDF com 611 peças - caixa.	CAX	10,00	CARLU	0,0000	55,45	554,50
37	Chapéu de palha (enfeite junino)- unidade	UNI	20,00	KFL FESTAS	0,0000	6,90	138,00
38	Ábaco aberto argolas plásticas com 50 unidades - caixa.	CAX	3,00	XALINGO	0,0000	29,57	88,71
45	Esmalte varias cores de boa qualidade 8 ml - unidade.	Un	80,00	IMPALA	0,0000	4,77	381,60
54	Livros de historias infantis crianças 7-12 anos mínimos 15 folhas - unidade.	Un	70,00	TODO LIVRO	0,0000	12,47	872,90
55	Livros educativos para adolescentes com no mínimo 50 folhas - unidade.	Un	20,00	TODO LIVRO	0,0000	28,70	574,00
56	Coleção de livrinhos de histórias infantis - 12 uni - coleção - embalagem	EMB	5,00	TODO LIVRO	0,0000	23,70	118,50
57	Cartelas de adesivos infantil - modelos aleatório - várias peças - embalagem	EMB	50,00	NOBRE	0,0000	0,90	45,00
59	Carimbos educativos de números - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	6,00	JOT PLAY	0,0000	36,26	217,56
60	Carimbos educativos de animais - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	6,00	JOT PLAY	0,0000	38,26	229,56
61	Carimbos educativos de alimentos - - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	6,00	JOT PLAY	0,0000	36,20	217,20
62	Carimbos educativos de elogios- - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	10,00	JOT PLAY	0,0000	34,70	347,00
64	Jogos educativos aprendendo o alfabeto, em madeira, 36 peças dimensão da caixa 24 x 5 x 18 - unidade	UNI	6,00	TAQUETA	0,0000	29,00	174,00
65	Jogos educativos quebra cabeça, peças grande , em madeira 36 peças , dimensão da caixa 26 x 5 x 20,5 - unidade	UNI	20,00	TAQUETA	0,0000	31,25	625,00
66	Jogos educativos - uno - unidade	UNI	35,00	MATEL	0,0000	12,47	436,45
67	Jogos educativos - trilha - madeira 30 x 30 - unidade	UNI	10,00	URIARTE	0,0000	15,47	154,70
68	Jogos educativos - dama - madeira - 30 x 30 - unidade	UNI	10,00	URIARTE	0,0000	16,70	167,00
69	Jogos educativos - xadrez - estojo em madeira com peças plásticas, rei 9 cm , dimensã50o da caixa 32,2 x 6,2 x 16,2 - unidade.	Un	10,00	XALINGO	0,0000	35,10	351,00
70	Jogos Educativos, dominó em caixa de madeira, com 28 peças - uni	UNI	15,00	NOBRE	0,0000	27,50	412,50
71	Jogo vareta plástico 21 peças - unidade.	Un	10,00	ALGAZARRA	0,0000	7,70	77,00
72	Jogos Educativos, para montar, blocos, peças grandes, de plástico, com 40 peças - "tipo lego" - uni	UNI	15,00	CENTRAL	0,0000	66,40	996,00
73	Jogos Educativos, quebra-cabeça, em caixa dura de papelão, com 100 peças em papel cartão - uni	UNI	15,00	ALGAZARRA	0,0000	29,97	449,55
Total do Participante ----->							15.741,67

Participante: 2483 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Cinto de tração duplo com 4 elásticos - unidade.	Un	6,00	DRIBEL	0,0000	236,00	1.416,00
35	Bolinhas ping pong caixa com 12 unidades - caixa.	CAX	5,00	VOLLO	0,0000	17,50	87,50
74	Jogo de taco completo de madeira contendo: 02 tacos (comprimento 75 cm) em madeira maciça pinus natural; empunhadura (compr. 3,5 cm) com grip (parte do cabo coberto de borracha); 02 casinhas (20 cm) confeccionada com três varetas interligadas entre si de madeira de cores diferentes; 01 bola de borracha (diâmetro 6 cm) - emb	EMB	2,00	ZONA LIVRE	0,0000	47,40	94,80
77	Bola oficial de futebol de campo, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibras, tamanho 67-70 cm de diametro, peso 410-450 gramas	UNI	20,00	PENALTY	0,0000	101,50	2.030,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 3/4

Participante: 2483 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	Bola de volei - max 500 - costurada - unidade	UNI	5,00	KAGIVA	0,0000	78,50	392,50
84	Bola de basquete nº 2 - unidade	UNI	3,00	penalty	0,0000	59,70	179,10
85	Coletes para treinos 100% poliéster com elástico lateral com acabamento em viés em todo colete - cores a escolher - unidade.	Un	50,00	PLACAR	0,0000	17,50	875,00
Total do Participante ----->							5.074,90

Participante: 3720 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Bolinhas coloridas de plástico tamanho médio pacote com 100 unidades - pacote 70 mm.	Pct	5,00	MAGIA	0,0000	66,00	330,00
41	Corda em sisal de pular coletiva com manoplas, espessura 8mm e comprimento 05 mts - uni	UNI	1,00	ENRI	0,0000	24,80	24,80
42	Corda em sisal de pular individual com manoplas, espessura 8mm e comprimento 02 mts - uni	UNI	30,00	ENRI	0,0000	8,90	267,00
43	Corda cross fit, material PVC, 3 mts de comprimento - unidade.	Un	1,00	IMP	0,0000	78,90	78,90
44	Cones pequenos para treinos - unidade.	Un	20,00	SCL	0,0000	10,40	208,00
47	Mini band de elástico tensão leve, médio e forte - unidade.	Un	10,00	VOLLO	0,0000	46,90	469,00
48	Faixa elástica thera band(leve, médio, forte e extra forte) - unidade.	Un	22,00	VOLLO	0,0000	46,00	1.012,00
52	Step 60x30x10 cm maciço em EVA, preto com azul - unidade.	Un	10,00	EVAMAX	0,0000	138,60	1.386,00
53	Step 60x30x15 cm maciço em EVA, preto com azul - unidade.	Un	4,00	EVAMAX	0,0000	184,80	739,20
75	Bomba de inflar bola com mangueira flexível rosqueável e 02 bicos, comprimento 36 cm, largura 2,2 cm - uni	UNI	5,00	POKER	0,0000	21,20	106,00
79	Bola de voleibol tamanho oficial, esférica, matizada, com câmara de ar de butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, circunferência 65 a 67 cm, peso 260 a 280 grs - uni	UNI	20,00	KANXA	0,0000	69,40	1.388,00
Total do Participante ----->							6.008,90

Participante: 4517 - S. SCHNEIDER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Olhos esbugalhados - par	par	300,00	NDL	0,0000	0,50	150,00
11	Olhos simples - par	par	250,00	NDL	0,0000	0,49	122,50
34	Bolinhas de tênis - unidade.	Un	30,00	LCM	0,0000	7,15	214,50
39	Bolinha de pebolim - unidade.	Un	10,00	NEDEL	0,0000	3,87	38,70
40	Raquetes de ping pong (par).	par	5,00	ALAMANDAS	0,0000	24,95	124,75
46	Kit de tênis de mesa, com rede e bola - embalagem.	EMB	2,00	CONVOY	0,0000	43,90	87,80
49	Halteres emborrachados fitness e musculação (2kg, 3kg, 4kg) tipo bola em ferro fundido com acabamento emborrachado - unidade.	Un	5,00	NEDEL	0,0000	74,95	374,75
50	Anilhas emborrachadas diversos tamanhos (5kg, 4kg, 3kg, 6kg,2kg) em aço carbono (fundido), revestidas em espessa camada de borracha (PVC) extremamente resistente - unidade.	Un	6,00	NEDEL	0,0000	66,90	401,40
51	Kettebells pró training emborrachadas (6kg, 8kg, 10 kg,12 e 14kg) - unidade.	Un	5,00	NEDEL	0,0000	181,90	909,50
58	Carimbos educativos de alfabeto - 12 unidades - revestidos com borracha na parte inferior - cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm- embalagem	EMB	6,00	XALINGO/5154	0,0000	24,90	149,40
76	Apito profissional com bolinha interna de cortiça, embocadura anatômica, cordão em nylon, com capacidade de produção de ate 115DB - uni	UNI	7,00	CMG	0,0000	19,70	137,90
78	Bola oficial de futsal, tamanho mirim (sub 11) com 8 gomos, confeccionada em PU, tamanho 50-55 cm de diâmetro , peso 300-350 gr.	UNI	15,00	NEDEL	0,0000	83,00	1.245,00
80	Bola de borracha para recreação nº 10, cores diversas, miolo removível e lubrificado, circunferência 57 - 59 cm - uni	UNI	20,00	NEDEL	0,0000	20,50	410,00
81	Bola oficial de futsal de iniciação (sub 9), com 8 gomos, confeccionada em PU, tamanho 50-53 cm de diâmetro, peso 250-280 gramas - unidade.	Un	15,00	NEDEL	0,0000	84,00	1.260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 4/4

Participante: 4517 - S. SCHNEIDER

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Bola oficial de futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada em PU, tamanho 61-64 cm de diâmetro, peso 410-440 gramas - unidade.	Un	5,00	NEDEL	0,0000	84,70	423,50
Total do Participante ----->							6.049,70
Total Geral ----->							32.875,17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 9 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

EDUARDO JOÃO TREVISAN - - Pregoeiro(a)
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jandira C. Rodrigues - - Representante
Altair Rodrigues - - Representante
Luiz Flach - - Representante
Andreilina L. de Lima - - Representante
Alan J. S. Machado - - Representante